Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Долиновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№ 29- 0

От 15.04.2024 г.
О создании в МБОУ ДСШ
Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста»

На основании приказов Министерства образования Камчатского края
«О создании центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в Камчатском крае в 2024 году» от
14.11.2023 № 1087, «Об утверждении инфраструктурного листа для создания
центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2024 году» от 29.01.2024 № 65, «Об
утверждении типового проекта дизайна и зонирования помещений центров
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в Камчатском крае в 2024 году» от 02.02.2024 № 86, в
соответствии письмом Министерства просвещения Российской Федерации
«О направлении методических рекомендаций» от 30.11.2023 № ТВ-2356/02

1. Создать на базе МБОУ ДСШ центр образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (далее -  Центр «Точка
роста»).
2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за
функционирование и развитие) Центра «Точка роста» Кудачину А.А.,
замдиректора по УВР.
3. Утвердить Положение о деятельности Центра «Точка роста».
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о.директора МБОУ ДСШ Середина